
L’attività oggetto del presente documento,  

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

è finanziata dal Fondo Sociale Europeo a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca. 

 
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.icsantomasiscacchi.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

 
Gravina in Puglia, (Vedi protocollo) 

                                                                      Agli ATTI PON 

                                                                      Al SITO WEB 

P.O.N. “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero  

logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza  

digitale”,  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –  

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Autorizzazione del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28250  del 30/10/2018 

Codice Progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2018-598 

CUP: H88H19000160007 

 

OGGETTO:   ASSUNZIONE A BILANCIO  

- Progetto “ALLENA I TUOI NEURONI CON IL CODING…E NON SOLO!” – 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-598 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”,  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze 

di base”; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID 23793 del 26-07-2018 relativa all’”Approvazione e 

pubblicazione graduatorie definitive regionali” dei progetti FSE relativi all’avviso; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 con la quale viene 

autorizzato il progetto di questo Istituto dal titolo: “ALLENA I TUOI NEURONI CON IL 

CODING…E NON SOLO!” –cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-598; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il mod. H bis compilato e sottoscritto dal Direttore SGA; 

 

RICHIAMATO la deliberazione del Consiglio D’Istituto n. 15 del 13/3/2019 con la quale è stato 

approvato il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019; 
 

VERIFICATO 

 

LETTE  

 

 

VISTI  

 

che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto 

alle previsioni; 

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la 

scuola- Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

i Regolamenti Nazionali e Comunitari; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTOMASI - C.F. 82014400723 C.M. BAIC811006 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001588/U del 10/05/2019 13:04:42
IV.5 - Progetti e materiali didattici



L’attività oggetto del presente documento,  

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

è finanziata dal Fondo Sociale Europeo a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca. 

DECRETA 

di apportare le seguenti modifiche al programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 come segue: 

VARIAZIONI PER MAGGIORI ENTRATE FINALIZZATE: 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-35 – FSE – Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”,  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

 

MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE 
 

Con la Nota MIUR AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 è stato stanziato a codesta Istituzione Scolastica 

l’importo di euro 24.993,60, così ripartito: 

 

P.O.N. “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 
Avviso pubblico del MIUR, prot. n. AOODGEFID 2669/2017 

ASSE I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
OBIETTIVO SPECIFICO  10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
AZIONE  Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale 
Progetto “ALLENA I TUOI NEURONI CON IL CODING…E NON SOLO!” 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-598 

Autorizzazione del M.I.U.R. prot. n. 28250  del 30/10/2018 

MODULO IMPORTO 
Cre@ttivamente digitali € 4.977,90 
Digital Makers € 9.955,80 
Nell’“Atelier Creativo” una scuola in 3D e a 360°! € 4.977,90 
Eipass Junior 4 School “produrre e comunicare con le TIC”! € 5.082,00 

TOTALE  € 24.993,60 

 

I finanziamenti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 2 – “Finanziamenti 

dall' Unione Europea”, e imputati alla Voce 01 – “Fondi sociali europei (FSE)” del Programma Annuale.  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere predisposto un apposito 

Aggregato di Spesa – Progetti – P1 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" - , sempre 

per fondo, e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema in formativo. 

 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’Albo dell’Istituzione per la massima diffusione 

 
 

       Il Dirigente  

Prof.ssa Rosa De Leo  
                                      Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                                                                                                     dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
 

 


